161
VÁLVULAS DE FUNDICIÓN
V
Á
LV
U
LA
S

B
DN D
mm.
L
mm.
B
mm.
H
mm.
Nº AGUJEROS
x d mm. COD. €
40 150 240 200 220 4 x 19 VF509040 113,15
50 165 250 200 220 4 x 19 VF509050 119,05
65 185 270 200 255 4 x 19 VF509065 148,15
80 200 280 254 280 8 x 19 VF509080 175,15
100 220 300 254 320 8 x 19 VF509100 215,65
125 250 325 315 355 8 x 19 VF509125 327,20
150 285 350 315 400 8 x 23 VF509150 432,35
200 340 400 315 510 8 x 23 VF509201 648,70
200 340 400 315 510 12 x 23 VF509200 648,70
250 395 450 406 600 12 x 23 VF509251 1.025,20
250 405 450 406 600 12 x 28 VF509250 1.025,20
300 445 500 406 680 12 x 23 VF509301 1.461,30
300 460 500 406 680 12 x 28 VF509300 1.461,30
350 505 550 500 810 16 X 23 VF509351 2.740,20
350 520 550 500 810 16 x 28 VF509350 2.740,20
400 565 600 500 890 16 x 28 VF509401 3.376,50
400 580 600 500 890 16 x 31 VF509400 3.376,50
500 670 700 650 1065 20 x 28 VF509501 6.854,05
500 715 700 650 1065 20 x 34 VF509500 6.854,05
PN 10/16PN 10 PN 16Bridas:
DN D
mm.
L
mm.
B
mm.
H
mm.
Nº AGUJEROS
x d mm. COD. €
40 150 140 200 220 4 x 19 VF500040 98,30
50 165 150 200 220 4 x 19 VF500050 102,85
65 185 170 200 255 4 x 19 VF500065 126,55
80 200 180 254 280 8 x 19 VF500080 159,25
100 220 190 254 320 8 x 19 VF500100 196,00
125 250 200 315 355 8 x 19 VF500125 272,65
150 285 210 315 400 8 x 23 VF500150 360,30
200 340 230 315 510 8 x 23 VF500201 540,60
200 340 230 315 510 12 x 23 VF500200 540,60
250 395 250 406 600 12 x 23 VF500251 809,10
250 405 250 406 600 12 x 28 VF500250 809,10
300 445 270 406 680 12 x 23 VF500301 1.217,75
300 460 270 406 680 12 x 28 VF500300 1.217,75
350 505 290 500 810 16 X 23 VF500351 2.283,50
350 520 290 500 810 16 x 28 VF500350 2.283,50
400 565 310 500 890 16 x 28 VF500401 2.813,75
400 580 310 500 890 16 x 31 VF500400 2.813,75
450 615 330 500 990 20 x 28 VF500451 5.129,90
450 650 330 500 990 20 x 31 VF500450 5.129,90
500 670 350 650 1065 20 x 28 VF500501 5.711,70
500 715 350 650 1065 20 x 34 VF500500 5.711,70
600 780 390 650 1270 20 x 31 VF500601 11.314,55
600 840 390 650 1270 20 x 37 VF500600 11.314,55
F4 CUERPO PLANO
F5 CUERPO OVALADO
VÁLVULAS DE FUNDICIÓN
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

H
M
502
B
L
A
DN A
mm.
B
mm.
L
mm. COD. €
40-50-65 14 30 63 VF505050 5,55
80 17 36 63 VF505080 5,55
100-125-150 19 41 63 VF505125 6,65
200 24 51 63 VF505200 6,65
250-300-350-400 27 58 63 VF505250 10,00
500 32  56 75 VF505500 10,00
DN
LONGITUD
600 mm. 1000 mm. 1500 mm.
COD. € COD. € COD. €

Volante VF503000 7,65
Bridas: PN 10/16 PN 16
DN D
mm.
L
mm.
M
mm.
H
mm.
Nº AGUJEROS
x d mm. COD. €
50 165 150 200 315 4 x 19 VF502050 177,40
65 185 170 200 325 4 x 19 VF502065 229,20
80 200 180 200 355 8 x 19 VF502080 267,60
100 220 190 254 415 8 x 19 VF502100 340,90
125 250 200 315 490 8 x 19 VF502125 465,65
150 285 210 315 550 8 x 23 VF502150 571,40
200 340 230 315 670 12 x 23 VF502200 909,40
250 405 250 406 845 12 x 28 VF502250 1.249,15
300 460 270 406 1100 12 x 28 VF502300 1.871,35
COMPONENTES
Cuerpo: Fundición Nodular GGG 50 (EN-GJS-500-7)
COMPONENTES
Cuerpo: Acero Galvanizado

N
164
504
503
DN D
mm.
L
mm.
DO
mm.
H
mm.
Nº AGUJEROS
x d mm. COD. €
40 150 140 160 244 / 295 4 x 19 VF504040 203,50
50 165 150 160 254 / 315 4 x 19 VF504050 220,30
65 185 170 160 294 / 371 4 x 19 VF504065 249,00
80 200 180 160 331 / 424 8 x 19 VF504080 311,45
100 220 190 200 385 / 500 8 x 19 VF504100 419,60
125 250 200 200 457 / 598 8 x 19 VF504125 566,30
150 285 210 250 545 / 711 8 x 23 VF504150 728,55
200 340 230 250 683 / 901 8 x 23 VF504201 1.103,05
200 340 230 250 683 / 901 12 x 23 VF504200 1.103,05
250 395 250 320 823 / 1.093 12 x 23 VF504251 1.748,35
250 405 250 320 823 / 1.093 12 x 28 VF504250 1.748,35
300 445 270 320 952 / 1.273 12 x 23 VF504301 2.567,40
300 460 270 320 952 / 1.273 12 x 28 VF504300 2.567,40
DN D
mm.
L
mm.
DO
mm.
H
mm.
Nº AGUJEROS
x d mm. COD. €
40 150 140 130 195 4 x 19 VF503040 136,00
50 165 150 130 205 4 x 19 VF503050 146,60
65 185 170 130 225 4 x 19 VF503065 171,00
80 200 180 150 252 8 x 19 VF503080 193,75
100 220 190 185 294 8 x 19 VF503100 253,05
125 250 200 185 350 8 x 19 VF503125 332,55
150 285 210 190 411 8 x 23 VF503150 444,85
200 340 230 220 496 8 x 23 VF503201 722,70
250 395 250 310 576 12 x 23 VF503251 1.165,35
300 455 270 310 678 12 x 23 VF503301 1.622,85
PN 10/16PN 10Bridas:
PN 10/16PN 16Bridas: PN 10
VÁLVULAS DE FUNDICIÓN
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

L
mm.
H
mm.
 Nº AGUJEROS
x d mm.
AGUJEROS
MALLA
d mm.
COD. €
32 140 180 111 4 x 19 1,5 VF510032 44,65
40 150 200 118 4 x 19 1,5 VF510040 48,15
50 165 230 178 4 x 19 1,5 VF510050 79,50
65 185 290 211 4 x 19 1,5 VF510065 113,30
80 200 310 202 8 x 19 1,5 VF510080 130,65
100 220 350 226 8 x 19 3 VF510100 170,70
125 250 400 264 8 x 19 3 VF510125 250,55
150 285 480 309 8 x 23 3 VF510150 346,60
200 340 600 410 8 x 23 3 VF510201 618,70
200 340 600 410 12 x 23 3 VF510200 618,70
250 395 730 444 12 x 23 3 VF510251 1.040,90
250 405 730 444 12 x 28 3 VF510250 1.040,90
300 445 850 486 12 x 23 3 VF510301 1.537,50
300 460 850 486 12 x 28 3 VF510300 1.537,50
350 520 980 595 16 x 28 3 VF510350 2.677,80
400 580 1100 673 16 x 31 3 VF510400 4.641,65
500 715 1250 910 20 x 34 3 VF510500 11.929,20
Ø L
mm.
H
mm.

166
L
L
520
521
DN L
mm.
OD
mm.
ID
mm. COD. €
40 43 92 65 VF520040 43,20
50 54 109 65 VF520050 44,40
65 54 129 80 VF520065 51,95
80 57 144 94 VF520080 68,95
100 64 164 117 VF520100 85,95
125 70 194 145 VF520125 116,00
150 76 220 170 VF520150 170,65
200 95 275 224 VF520200 311,60
250 108 328 265 VF520250 451,25
300 143 378 312 VF520300 590,80
350 184 438 360 VF520350 1.040,00
400 191 489 410 VF520400 1.521,45
450 203 532 450 VF520450 2.466,85
500 213 585 500 VF520500 2.960,45
600 222 685 624 VF520600 5.036,70
DN L
mm.
OD
mm.
ID
mm. COD. €
40 43 92 65 VF521040 35,90
50 54 109 65 VF521050 36,20
65 54 129 80 VF521065 44,00
80 57 144 94 VF521080 59,30
100 64 164 117 VF521100 73,40
125 70 194 145 VF521125 99,65
150 76 220 170 VF521150 135,90
200 95 275 224 VF521200 227,05
250 108 328 265 VF521250 338,35
300 143 378 312 VF521300 470,65
350 184 438 360 VF521350 828,00
400 191 489 410 VF521400 1.059,50
450 203 532 450 VF521450 1.673,75
500 213 585 500 VF521500 1.776,55
600 222 685 624 VF521600 3.078,65
VÁLVULAS DE FUNDICIÓN
COMPONENTES
Cuerpo: Fundición Gris GG 25 (EN-GJL-250)
Plato: Acero Inoxidable AISI 316 (CF8M)

1” 125 75 VF555005 46,20
1 1/4” 132 75 VF555006 49,70
1 1/2” 145 85 VF555007 61,75
2” 174 116 VF555008 91,70
2 1/2” 200 140 VF55500A 131,85
3” 243 160 VF55500B 179,65
DN D
mm.
L
mm.
H
mm.
 Nº AGUJEROS
x d mm. COD. €
40 150 180 98 4 x 19 VF550040 112,65
50 165 200 106 4 x 19 VF550050 117,30
65 185 240 129 4 x 19 VF550065 154,05
80 200 260 146 8 x 19 VF550080 192,15
100 220 300 194 8 x 19 VF550100 251,55
125 250 350 207 8 x 19 VF550125 372,15
150 285 400 240 8 x 23 VF550150 479,05
200 340 500 322 8 x 23 VF550201 947,85
200 340 500 322 12 x 23 VF550200 947,85
250 395 600 388 12 x 23 VF550251 1.638,35
250 405 600 388 12 x 28 VF550250 1.638,35
300 445 700 458 12 x 23 VF550301 2.359,90
300 460 700 458 12 x 28 VF550300 2.359,90
350 505 800 610 16 x 23 VF550351 4.100,45
350 520 800 610 16 x 28 VF550350 4.100,45
400 565 900 705 16 x 28 VF550401 5.548,60
400 580 900 705 16 x 31 VF550400 5.548,60
PN 10/16PN 10 PN 16Bridas:
PN 10/16PN 10 PN 16Bridas:
DN D
mm.
L
mm.
H
mm.
Nº AGUJEROS
x d mm. COD. €
50 165 200 127 4 x 19 VF530050 99,00
65 185 240 137 4 x 19 VF530065 148,40
80 200 260 150 8 x 19 VF530080 188,95
100 220 300 164 8 x 19 VF530100 226,75
125 250 350 185 8 x 19 VF530125 350,55
150 285 400 205 8 x 23 VF530150 506,85
200 340 500 249 8 x 23 VF530201 674,30
200 340 500 249 12 x 23 VF530200 674,30
250 395 600 301 12 x 23 VF530251 1.103,85
250 405 600 301 12 x 28 VF530250 1.103,85
300 445 700 333 12 x 23 VF530301 1.592,40
300 460 700 333 12 x 28 VF530300 1.592,40
350 505 800 377 16 x 23 VF530351 2.569,85
350 520 800 377 16 x 28 VF530350 2.569,85
400 565 900 405 16 x 28 VF530401 4.931,65
400 580 900 405 16 x 31 VF530400 4.931,65
COMPONENTES
Cuerpo: Fundición Nodular GGG 40 (EN-GJS-400-15)
Tapa: Fundición Nodular GGG 40 (EN-GJS-400-15)
Bola: Metal + NBR

D1
560
565
570
PN 10/16
PN 10
PN 16
Bridas:
DN D1
mm.
D2
mm.
H
mm. COD. €
50 156 111 80 VF565050 24,15
65 176 131 100 VF565065 29,45
80 192 148 120 VF565080 33,90
100 212 168 150 VF565100 45,20
125 242 198 175 VF565125 56,75
150 276 222 200 VF565150 71,50
200 332 278 250 VF565200 102,55
250 385 329 300 VF565250 142,80
300 445 384 350 VF565300 253,10
DN D
mm.
L
mm.
H
mm.
W
mm.
Nº AGUJEROS
x d mm. COD. €
15 95 115 86 130 4 x 14 VF570015 61,65
20 105 120 95 130 4 x 14 VF570020 79,60
25 115 125 100 160 4 x 14 VF570025 92,70
32 140 130 105 160 4 x 19 VF570032 107,25
40 150 140 121 220 4 x 19 VF570040 128,40
50 165 150 136 250 4 x 19 VF570050 151,05
65 185 170 161 350 4 x 19 VF570065 238,10
80 200 180 180 350 8 x 19 VF570080 273,05
100 220 190 222 400 8 x 19 VF570100 391,55
125 250 325 260 600 8 x 19 VF570125 762,30
150 285 350 280 600 8 x 23 VF570150 984,35
200 340 400 340 700 12 x 23 VF570200 1.745,25
PN 10/16
PN 16
Bridas:
DN D
mm.
L
mm.
 Nº AGUJEROS
x d mm. COD. €
50 165 100 4 x 19 VF560050 76,55
65 185 120 4 x 19 VF560065 93,35
80 200 140 8 x 19 VF560080 110,35
100 220 170 8 x 19 VF560100 139,15
125 250 200 8 x 19 VF560125 217,35
150 285 230 8 x 23 VF560150 302,35
200 340 300 8 x 23 VF560201 488,55
200 340 300 12 x 23 VF560200 488,55
250 395 370 12 x 23 VF560251 703,65
250 405 370 12 x 28 VF560250 703,65
300 445 410 12 x 23 VF560301 1.141,85
300 460 410 12 x 28 VF560300 1.141,85
VÁLVULAS DE FUNDICIÓN
COMPONENTES
Cuerpo: Fundición Nodular GGG40 (EN-GJS-400-15)
Disco: Fundición Nodular GGG40 (EN-GJS-400-15)

L
mm.
H
mm.
W
mm.
Nº AGUJEROS
x d mm. COD. €
15 95 130 182 120 4 X 14 VF580015 41,15
20 105 150 185 120 4 X 14 VF580020 48,55
25 115 160 201 120 4 X 14 VF580025 58,45
32 140 180 253 120 4 x 19 VF580032 70,15
40 150 200 254 140 4 x 19 VF580040 91,55
50 165 230 277 160 4 x 19 VF580050 108,50
65 185 290 312 160 4 x 19 VF580065 143,05
80 200 310 342 175 8 x 19 VF580080 236,90
100 220 350 378 195 8 x 19 VF580100 295,20
125 250 400 447 245 8 x 19 VF580125 450,25
150 285 480 503 315 8 x 23 VF580150 654,35
200 340 600 591 400 12 x 23 VF580200 1.103,00
DN ∅ L
mm.
TOLERANCIA
mm.

V. Reductor
Cuerpo Fund. Nodular
Disco Inox
 NBR
Maneta
Cuerpo Fund. Nodular
Disco Inox
 NBR
V. Reductor
COD. € COD. € COD. € COD. € COD. € COD. €
32 VF900032 47,75 VF901032 92,30 VF910032 40,60 VF911032 86,25 VF930032 47,75 VF931032 92,30
40 VF900040 47,75 VF901040 92,30 VF910040 40,60 VF911040 86,25 VF930040 47,75 VF931040 92,30
50 VF900050 47,75 VF901050 92,30 VF910050 40,60 VF911050 86,25 VF930050 47,75 VF931050 92,30
65 VF900065 58,10 VF901065 104,30 VF910065 49,00 VF911065 96,00 VF930065 58,10 VF931065 104,30
80 VF900080 64,90 VF901080 111,35 VF910080 52,70 VF911080 100,45 VF930080 64,90 VF931080 111,35
100 VF900100 94,65 VF901100 138,15 VF910100 69,15 VF911100 120,65 VF930100 94,65 VF931100 138,15
125 VF900125 132,05 VF901125 175,90 VF910125 99,35 VF911125 142,25 VF930125 132,05 VF931125 175,90
150 VF900150 158,30 VF901150 204,20 VF910150 116,35 VF911150 155,70 VF930150 158,30 VF931150 204,20
200 VF900200 285,50 VF901200 367,70 VF910200 171,05 VF911200 250,90 VF930200 285,50 VF931200 367,70
250 VF900250 451,95 VF901250 554,10 VF910250 270,50 VF911250 331,05 VF930250 451,95 VF931250 554,10
300 VF900300 707,10 VF901300 851,20 VF910300 376,55 VF911300 449,10 VF930300 707,10 VF931300 851,20
350 VF901350 1.226,40 VF911350 597,40
400 VF901400 2.123,35 VF911400 1.159,85
450 VF901450 2.733,60 VF911450 1.626,35
500 VF901500 3.293,65 VF911500 1.827,10
600 VF901600 6.370,55 VF911600 3.801,75
B
C
A
D

Cuerpo Fund. Nodular
Disco Nodular
 EPDM
V. Reductor
Cuerpo Fund. Nodular
Disco Inox
 NBR
Maneta
Cuerpo Fund. Nodular
Disco Inox
 NBR
V. Reductor
COD. € COD. € COD. € COD. € COD. € COD. €
32 VF950032 66,85 VF951032 130,65 VF960032 57,40 VF961032 112,65 VF970032 66,85 VF971032 130,65
40 VF950040 66,85 VF951040 130,65 VF960040 57,40 VF961040 112,65 VF970040 66,85 VF971040 130,65
50 VF950050 66,85 VF951050 130,65 VF960050 57,40 VF961050 112,65 VF970050 66,85 VF971050 130,65
65 VF950065 79,70 VF951065 154,50 VF960065 68,50 VF961065 122,70 VF970065 79,70 VF971065 154,50
80 VF950080 94,50 VF951080 170,55 VF960080 77,65 VF961080 130,70 VF970080 94,50 VF971080 170,55
100 VF950100 138,70 VF951100 201,25 VF960100 118,00 VF961100 169,55 VF970100 138,70 VF971100 201,25
125 VF950125 189,55 VF951125 253,25 VF960125 147,60 VF961125 203,25 VF970125 189,55 VF971125 253,25
150 VF950150 248,00 VF951150 309,50 VF960150 168,40 VF961150 228,90 VF970150 248,00 VF971150 309,50
200 VF950201 378,00 VF951201 451,65 VF960201 267,30 VF961201 352,95 VF970201 378,00 VF971201 451,65
200 VF950200 378,00 VF951200 451,65 VF960200 267,30 VF961200 352,95 VF970200 378,00 VF971200 451,65
250 VF950251 651,90 VF951251 723,30 VF960251 407,30 VF961251 514,80 VF970251 651,90 VF971251 723,30
250 VF950250 651,90 VF951250 723,30 VF960250 407,30 VF961250 514,80 VF970250 651,90 VF971250 723,30
300 VF950301 1.013,85 VF951301 1.103,05 VF960301 586,40 VF961301 704,75 VF970301 1.013,85 VF971301 1.103,05
300 VF950300 1.013,85 VF951300 1.103,05 VF960300 586,40 VF961300 704,75 VF970300 1.013,85 VF971300 1.103,05
350 VF951351 1.543,55 VF961351 1.028,45 VF971351 1.543,55
350 VF951350 1.543,55 VF961350 1.028,45 VF971350 1.543,55
400 VF951401 2.528,85 VF961401 1.856,05 VF971401 2.528,85
400 VF951400 2.528,85 VF961400 1.856,05 VF971400 2.528,85
D
C
B
A

DN L
mm.
 COMPRESIÓN
AXIAL
mm.
 ELONGACIÓN
AXIAL
mm.
DESVIACIÓN
LATERAL
mm.
 DESVIACIÓN
ANGULAR
GRADOS
COD. €
20 200 22 6 22 20 VSMU0020 24,40
25 200 22 6 22 20 VSMU0025 25,15
32 200 22 6 22 20 VSMU0032 34,15
40 200 22 6 22 20 VSMU0040 37,65
50 200 22 6 22 20 VSMU0050 48,80
65 200 22 6 22 20 VSMU0065 54,65
80 200 22 6 22 20 VSMU0080 67,25
DN L
mm.
 COMPRESIÓN
AXIAL
mm.
 ELONGACIÓN
AXIAL
mm.
DESVIACIÓN
LATERAL
mm.
 DESVIACIÓN
ANGULAR
GRADOS
COD.
EPDM
€
EPDM
COD.
NBR
€
NBR
32 95 10 6 10 15 VSMB0032 36,70
40 95 10 6 10 15 VSMB0040 36,70 VSMBN040 51,75
50 105 10 6 10 15 VSMB0050 46,00 VSMBN050 64,40
65 115 15 8 12 15 VSMB0065 57,15 VSMBN065 77,85
80 135 15 8 12 15 VSMB0080 68,00 VSMBN080 104,10
100 135 20 12 16 15 VSMB0100 81,95 VSMBN100 112,90
125 165 20 12 16 15 VSMB0125 114,90 VSMBN125 146,95
150 180 20 12 16 15 VSMB0150 152,60 VSMBN150 208,40
200 205 20 12 16 15 VSMB1200 228,55
200 205 20 12 16 15 VSMB0200 229,05 VSMBN200 321,60
250 240 30 14 25 15 VSMB1250 324,20
250 240 30 14 25 15 VSMB0250 347,10 VSMBN250 458,25
300 260 30 14 25 15 VSMB1300 447,55
300 260 30 14 25 15 VSMB0300 488,30
350 265 30 14 25 15 VSMB0350 741,30
400 265 30 14 25 15 VSMB0400 904,30
PN 10 PN 16Bridas:
VÁLVULAS DE FUNDICIÓN
COMPONENTES
Polímero base: EPDM en interior y exterior

∅
 d
o
 L
d
D
 k
 s
DN
DIMENSIONES  COMPRESIÓN
AXIAL COD. €∅ d
mm.
∅ D
mm. ESPIRALES L
mm.
25 38,0 48 20 250 +5 -25 VSMUM025 74,40
32 42,4 55 28 350 +10 -30 VSMUM032 86,10
40 48,3 61 24 350 +10 -30 VSMUM040 99,65
50 60,3 76 26 350 +10 -35 VSMUM050 109,20
65 76,1 95 26 350 +10 -35 VSMUM065 134,55
80 88,9 111 18 350 +10 -40 VSMUM080 161,75
100 114,3 140 18 350 +10 -40 VSMUM100 205,75
125 139,7 164 17 350 +10 -40 VSMUM125 289,10
150 168,3 200 15 350 +10 -40 VSMUM150 371,00
200 219,1 250 14 350 +10 -40 VSMUM200 558,40
DN
BRIDAS MUELLE
L
mm.
 COMPRESIÓN
AXIAL COD. €
∅ D mm. ∅ k mm. ∅ d4 mm. f mm. b mm. ∅ d2xn ∅ di mm. ∅ do mm. ESPIRALES
25 115 85 68 2 16 Ø14x4 38,0 48,2 18 120 +10 -20 VSMBM025 160,90
32 140 100 78 2 16 Ø18x4 42,4 55,0 18 125 +10 -20 VSMBM032 163,95
40 150 110 88 3 16 Ø18x4 48,3 61,0 18 130 +10 -20 VSMBM040 211,50
50 165 125 102 3 18 Ø18x4 60,3 76,0 14 120 +10 -20 VSMBM050 209,10
65 185 145 122 3 18 Ø18x4 76,1 95,0 12 120 +10 -20 VSMBM065 225,50
80 200 160 138 3 20 Ø18x8 88,9 111,0 9 120 +10 -20 VSMBM080 258,30
100 220 180 158 3 20 Ø18x8 114,3 140,0 9 130 +10 -20 VSMBM100 282,85
125 250 210 188 3 22 Ø18x8 139,7 164,0 9 140 +10 -20 VSMBM125 370,10
150 285 240 212 3 22 Ø23x8 168,3 200,0 9 155 +8 -25 VSMBM150 418,60
200 340 295 268 3 24 Ø23x12 219,1 250,0 7 150 +8 -25 VSMBM200 606,55
250 405 355 320 3 26 Ø27x12 273,0 323,0 5 200 +8 -35 VSMBM250 792,20
DN L
mm.
BRIDA PN10
COD. €D
mm.
ENTRE AGUJEROS
mm. N x M d
mm.
20 71 111 75 4 x M12 14 VSMG0020 90,60
25 71 120 85 4 x M12 16 VSMG0025 97,65
32 71 146 100 4 x M16 16 VSMG0032 110,15
40 71 157 110 4 x M16 16 VSMG0040 121,15
50 71 171 125 4 x M16 16 VSMG0050 143,10
65 71 191 145 4 x M16 16 VSMG0065 163,65
80 71 207 160 8 x M16 18 VSMG0080 188,10
100 71 226 180 8 x M16 18 VSMG0100 218,05
125 71 256 210 8 x M16 18 VSMG0125 237,05
150 71 291 240 8 x M20 18 VSMG0150 333,65
200 91 347 295 8 x M20 20 VSMG0200 432,10
JUNTA DE EXPANSIÓN METÁLICA CON CAMISA INTERIOR - EXTREMOS SOLDAR
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Presión de trabajo: PN 16.
Camisa interior: AISI 321.

830 ABRAZADERA DE REPARACIÓN ANTI-TRACCIÓN PARA TUBO PE
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS
Fabricados en fundición nodular GGG 50 (EN-GJS-500-7) con recubrimiento de “EPOXY” 250 µm.
Junta en EPDM.
Tornillería de acero zincado.
UNIÓN GIBAULT PARA TUBERÍA DE PVC
∅
mm.
B
mm.
L
mm. COD. €
63 144 164 VF830063 148,30
75 156 170 VF830075 165,60
90 174 174 VF830090 173,85
110 196 195 VF830110 178,80
125 214 195 VF830125 222,50
140 228 220 VF830140 259,55
160 254 245 VF830160 328,80
200 308 316 VF830200 550,45
179
790
DN ∅ COD. €
40 3/4" VF790404 7,15

COMPONENTES
Cuerpo y Tapa: Fundición Nodular
GGG50 (EN-GJS-500-7)
Válvula: Latón
Cierre: Latón + EPDM
Conexión Manguera: Aluminio/Latón
Juntas: EPDM
Tornillos: Acero Inoxidable A2
181
LONGITUD
mm.
TOLERANCIA
mm.
MAX. PRESIÓN
bar COD. E
200 48-55 16 VF812048 82,40
200 52-59 16 VF812052 83,80
200 60-67 16 VF812060 87,00
200 67-74 16 VF812067 90,00
200 73-80 16 VF812073 95,40
200 82-90 16 VF812082 98,25
200 87-95 16 VF812087 101,70
200 95-105 16 VF812095 104,50
200 108-118 16 VF812108 110,40
200 118-128 16 VF812118 115,80
200 135-145 16 VF812135 122,35
200 145-155 16 VF812145 128,95
200 151-161 16 VF812151 135,00
200 165-175 16 VF812165 138,75
200 176-186 16 VF812176 146,25
200 193-203 16 VF812193 154,40
200 200-212 10 VF812200 160,20
200 219-229 10 VF812219 166,95
ABRAZADERAS DE REPARACIÓN
LONGITUD
mm.
TOLERANCIA
mm.
MAX. PRESIÓN
bar COD. E
300 108-128 16 VF823108 224,45
300 135-155 16 VF823135 235,95
300 159-180 16 VF823159 245,95
300 190-210 16 VF823190 298,90
300 210-230 10 VF823210 314,40
300 225-246 10 VF823225 322,25
300 240-260 10 VF823240 334,60
300 269-289 10 VF823269 391,65
300 282-302 10 VF823282 446,90
300 295-315 10 VF823295 458,45
400 322-344 6 VF824322 611,60
400 347-367 6 VF824347 636,55
400 365-385 6 VF824365 662,75
400 395-415 6 VF824395 698,70
400 420-440 6 VF824420 725,75
LONGITUD
mm.
TOLERANCIA
mm.
MAX. PRESIÓN
bar COD. E
75 21-25 16 VF817021 10,70
75 26-30 16 VF817026 11,60
75 29-33 16 VF817029 11,95
75 33-37 16 VF817033 12,30
75 38-42 16 VF817038 12,95
75 42-45 16 VF817042 13,50
75 44-48 16 VF817044 13,85
75 48-51 16 VF817048 14,25
75 50-54 16 VF817050 14,85
75 55-60 16 VF817055 15,40
75 60-64 16 VF817060 16,10
75 71-76 16 VF817071 17,55
75 87-93 16 VF817087 19,90
75 112-118 16 VF817112 22,50
Para reparar tubos de acero, fundición y fibrocemento.
Banda en acero inoxidable AISI 304.
Junta de EPDM con forma de cuadrícula.
Abrazadera en hierro fundido.

63 VF71J063 0,77
75 VF71J075 0,88
90 VF71J090 0,93
110 VF71J110 1,34
125 VF71J125 1,70
140 VF71J140 1,80
160 VF71J160 1,90
180 VF71J180 3,80
200 VF71J200 4,75
250 VF71J250 6,70
315 VF71J315 7,40
400 VF71J400 9,75
500 VF71J500 18,50
571
DN COD. €
15-20 VF57P015 1,90
25-32 VF57P025 3,90
40 VF57P040 6,25
50 VF57P050 7,75
65-80 VF57P065 9,70
100 VF57P100 11,40
125-150 VF57P125 30,60
200 VF57P200 48,60
991
DN COD. €
40 - 50 - 65 VF991050 11,45
80 - 100 VF991080 11,45
125 - 150 VF991125 18,50
200 VF991200 31,95
250 - 300 VF991250 42,80
516
DN COD. €
40 VF516040 2,75
50 VF516050 3,60
65 VF516065 3,60
80 VF516080 3,60
100 VF516100 5,45
125 VF516125 5,45
150 VF516150 5,50
200 VF516200 14,50
250 VF516250 16,85
300 VF516300 20,40
350 VF516350 24,35
400 VF516400 26,85
559
DN COD. €
1” - 1 1/4” VF559006 1,15
1 1/2” VF559007 1,45
2” VF559008 1,60
2 1/2” VF55900A 1,60
3” VF55900B 2,30
40 VF559040 1,15
50 VF559050 1,60
65 VF559065 1,60
80 VF559080 2,30
100 VF559100 2,75
125 VF559125 4,60
150 VF559150 8,45
200 VF559200 8,45
250 VF559250 9,95
300 VF559300 11,35
517
DN COD. €
40 - 50 - 65
80 - 100
125 -150
VF517040 3,25
200 - 250 - 300 VF517200 4,90
350 - 400 - 500 VF517350 9,55
558
DN COD. €
1” - 1 1/4” VF558006 19,10
1 1/2” - 40 VF558007 30,55
2” - 50 VF558050 38,45
2 1/2” - 65 VF558065 46,20
3” - 80 VF558080 60,75
100 VF558100 83,30
125 VF558125 136,95
150 VF558150 165,45
200 VF558200 346,90
250 VF558250 412,55
300 VF558300 737,35
515
DN COD. €
40 VF515040 12,55
50 VF515050 15,75
65 VF515065 23,70
80 VF515080 25,30
100 VF515100 35,75
125 VF515125 51,50
150 VF515150 74,10
200 VF515200 127,35
250 VF515250 179,20
300 VF515300 210,05
350 VF515350 359,45
400 VF515400 445,00
507
DN COD. €
40 - 50 - 65 VF507050 15,45
80 VF507080 20,60
100 VF507100 20,60
125 - 150 VF507125 28,50
200 VF507200 28,50
250 - 300 VF507250 38,70
350 - 400 VF507350 65,35
500 VF507500 171,00
506
DN COD. €
40 VF506040 8,90
50 VF506050 11,80
65 VF506065 15,50
80 VF506080 22,25
100 VF506100 32,10
125 VF506125 39,20
150 VF506150 53,90
200 VF506200 101,30
250 VF506250 153,55
300 VF506300 199,30
350 VF506350 375,95
400 VF506400 463,50
500 VF506500 849,60
990
DN COD. €
40 - 50 - 65 VF990050 59,05
80 - 100 VF990080 59,05
125 - 150 VF990125 59,05
200 VF990200 107,05
250 VF990250 107,05
300 VF990300 115,05
350 VF990350 136,95
400 VF990400 359,45
500 VF990500 479,25
VÁLVULAS DE FUNDICIÓN
JUNTA para
Unión GIBAULT
MANETA